Совет муниципального
образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от   24 декабря  2013 г. № 228/17

с. Усть-Цильма Республики Коми

	Об утверждении Схемы территориаль-ного планирования  муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,
         Совет  муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Утвердить Схему территориального планирования муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» согласно приложению.

2. Поручить администрации муниципального района «Усть-Цилемский» обеспечить хранение подлинных материалов Схемы территориального планирования, разработанной в 2013 году открытым акционерным обществом Проектный институт «Комигражданпроект» в следующем составе:

а) текстовые материалы:

- «Муниципальное образование муниципальный район «Усть-Цилемский». Схема территориального планирования. Положение о территориальном планировании.»;

- «Муниципальное образование муниципальный район «Усть-Цилемский». Схема территориального планирования.  Обоснование.  Пояснительная записка.»;
б) графические материалы:

- карта  границ поселений, входящих в состав муниципального района «Усть-Цилемский». М. 1: 300 000;

- карта границ зон с особыми условиями использования, территорий объектов культурного наследия. М. 1: 300 000;

-  карта границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства местного значения муниципального района «Усть-Цилемский». М. 1: 300 000;

-  карта границ населенных пунктов, входящих в состав муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми: сельское поселение «Ёрмица», сельское поселение «Окунев Нос», сельское поселение «Среднее Бугаево»   М. 1: 10 000;

-  карта границ населенных пунктов, входящих в состав муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми: сельское поселение «Замежная»  М. 1: 10 000;

-  карта границ населенных пунктов, входящих в состав муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми: сельское поселение «Трусово», сельское поселение «Нерица»  М. 1: 10 000;

-  карта границ населенных пунктов, входящих в состав муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми: сельское поселение «Усть-Цильма», сельское поселение «Коровий Ручей»   М. 1: 10 000;

- карта  границ  населенных пунктов, входящих в  состав муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми: сельское поселение «Уег», сельское поселение «Хабариха»,  сельское поселение «Новый Бор»  М. 1: 10 000;

- карта использования территории, особо охраняемых природных территорий и  территорий объектов культурного наследия, зон с особыми условиями использования территорий, территории, подверженные риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера М.1: 300 000;

-  карта с отображением результатов анализа комплексного развития территории, и размещения объектов капитального строительства, включая объекты социального значения, транспортной инфраструктуры и объектов сетей инженерно-технического обеспечения муниципального района «Усть-Цилемский» М. 1: 300 000.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального района «Усть-Цилемский»-

руководитель администрации района                                               А.В. Поздеев